

بازار

امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه بین ایران و روسیه

رئیس کل بانک مرکزی از امضای نخستین قرارداد پیمان پولی دوجانبه بین ایران و روسیه خبر داد. این قرارداد به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات تجاری میان دو کشور منعقد شده است. به گزارش همدلی، با اجرای این طرح، مبادلات تجاری بین ایران و روسیه به طور مستقیم با استفاده از پول های ملی دو کشور (ریال و روبل) انجام خواهد شد. این امر به حذف واسطه ها و کاهش هزینه های نقل و انتقال پول کمک خواهد کرد. علاوه بر این، مبادله با پول ملی می تواند به تقویت روابط اقتصادی و سیاسی بین ایران و روسیه نیز منجر شود. حال به گفته محمدرضا فرزین، زیرساخت های معاملات توافقی ریال برون مرزی با روسیه فراهم شده است.

فرزین اعلام کرد: در نشست دوجانبه با رئیس کل بانک مرکزی روسیه، الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی «میر روسیه» به شبکه شتاب ایران نهایی شده و فاز اول این طرح تا اواخر ماه آینده میلادی برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در این نشست سند همکاری جدیدی در خصوص اقدامات مشترک آتی به امضای رؤسای کل بانک های کل کشور رسید. فرزین با اشاره به ظرفیت های تجاری و اقتصادی ایران و روسیه تأکید کرد: در پایان دیدار دوجانبه با رئیس بانک مرکزی روسیه، قرارداد پیمان پولی دوجانبه به منظور تأمین (معاوضه) نقدینگی به پول های ملی برای تبادلات تجاری امضا شد و به زودی با افتتاح زیرساخت معاملات توافقی ریال برون مرزی (ریال افشور) در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، دستور العمل های لازم به شبکه بانکی و بازار گان ابراج خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره مناسبات پولی و بانکی ایران و روسیه گفت: در نشست دوجانبه هیات تخصصی دو طرف، ضمن نهایی سازی الزامات اتصال شبکه پرداخت کارتی میر روسیه به شبکه شتاب ایران، این پروژه وارد مرحله عملیاتی شد که فاز اول آن تا اواخر ماه آینده میلادی (ابتدای شهریور ماه) برای اتباع ایرانی قابل استفاده خواهد بود.

به گفته فرزین، در این مرحله کارت های بانکی شبکه شتاب ایران در قالب طرح کارت هوشمند همراه بانکی (کهربا) در کلیه خودپرداز های کشور روسیه قابل استفاده خواهد بود و اتباع ایرانی خواهند توانست با کارت های بانکی خود از خودپرداز های روسیه اسکناس روبل دریافت کنند. اما در مرحله دوم این اتصال برای بهره مندی اتباع روسیه در ایران خواهد بود و در مرحله سوم کارت های شتاب ایران در پذیرنده های فروشگاه های روسیه پردازش خواهد شد.

فقر و نابرابری ریشه در ضعف تولید دارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران در پیام تبریکی به رئیس جمهور منتخب، تأکید کرد: بخش خصوصی انتظار دارد دولت در انتخاب وزرا، شایستگی افراد را ملاک قرار دهد و برای هماهنگی در سیاست گذاری اقتصادی تلاش کند.

به گزارش همدلی، در پیام تبریک صمد حسن زاده آمده است: حضور هموطنان با گرایش ها و سلیقه های مختلف در انتخابات روزهای هشتم و یازدهم تیرماه، به رغم همه مشکلات اقتصادی و برخی نارضایتی های اجتماعی

و سیاسی، بار سنگینی را بر دوش همه ارکان سیاسی کشور و به ویژه حضرت تعالی گذاشته است. براساس نظر سنجی های معتبر، مشکلات اقتصادی از قبیل تورم، فقر و نابرابری جزو دغدغه های اصلی مردم بوده که یکی از ریشه های اصلی آن ضعف تولید در کشور است. حضرت تعالی در برنامه دیدار با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گفتید حل مشکلات اقتصادی به یکباره و بدون مشارکت و کمک بخش خصوصی و مردم بدون داشتن نقشه راه کارشناسی شده و علمی ممکن نیست. فعالان اقتصادی بخش خصوصی، ضمن اعلام آمادگی برای کمک همه جانبه به جنبه های جهت همفکری و همکاری به منظور پیشبرد اهداف نظام و قوانین موضوعه کشور از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت، انتظار دارند در تشکیل دولت در درجه اول راه حل برای ایجاد هماهنگی در حوزه سیاست گذاری پولی، مالی، ارزی و تجاری که اکنون در چند وزارتخانه پراکنده است، بیابید. همچنین انتخاب وزرا و به ویژه وزرای اقتصادی مبتنی بر فرایندی دقیق و شفاف و بر مبنای شایستگی های علمی و اجرایی و به صورت مشارکت جویانه انجام شود. امید داریم با همکاری متقابل بخش خصوصی و دولت و هم افزایی بیش از پیش، شاهد آبادانی و سربلندی ایران اسلامی و مردم فهیم کشور باشیم.

جبران سیاست های نادرست،

دو تا سه سال زمان می برد

به گفته عضو هیات مدیره انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزیان ایران، سیاست گذاری نادرست وزارت جهاد کشاورزی در تخصیص نهاده برای شمار قابل توجه دامداران کوچک به کاهش جمعیت دامی کشور انجامید و جبران این زیان تا سه سال زمان می برد. احمد سلحشور در گفت و گو با ایلنا گفت: در سال های گذشته جمعیت دام مولد به دلیل سیاست های اشتباه وزارت جهاد کشاورزی به طور چشمگیری کاهش یافت. پس از ایجاد سامانه بازار برای دامداران کوچک که تعداد آنها هم در کشور بسیار زیاد است، سهمیه نهاده در نظر گرفته نشد یا سهمیه ای که اختصاص گرفت به اندازه کم بود که تنها برای حداکثر ۱۰ روز کفایت می کرد و دامداران مجبور بودند خوراک را از بازار سیاه تهیه کنند؛ اتفاقی که سبب شد این دامدارها دست به کشتار دام بزنند و کشور با کمبود دام سبک مواجه شد. البته در سال جاری به این دلیل که قیمت خوراک دام آزاد و پارانهای با وافر خوراک به هم نزدیک شده این مشکل از بین رفته است.

با انتخاب مسعود پزشکیان

بورس سبز شد

همدلی | در روزی که با اعلام نتایج دورم دوم انتخابات ریاست جمهوری، بازار سسکه و طلا دچار ریزش نسبتا محسوسی شد، بورس تهران یکپارچه سبز شد و از رئیس جمهور نهم «مسعود پزشکیان» استقبال کرد. به گزارش همدلی، در معاملات دیروز، شاخص کل بورس تهران ۸۸ هزار و ۱۷۹ واحد نسبت به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۸۸ هزار و ۸۴۹ واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با افزایش ۲۳ هزار و ۵۵ واحدی در رقم ۶۹۸ هزار و ۹۸ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد ۸۱۹ واحدی به رقم ۹۷۳ واحد رسید و شاخص هم وزن فرابورس نیز با افزایش ۶ هزار و ۷۱ واحد به سطح ۱۲۵ هزار و ۵۸ واحد رسید.

رورد ۵۳۸ میلیارد تومان پول حقیقی

به بورس تهران

دیروز خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی مثبت شد و ۵۳۸ میلیارد تومان پول حقیقی به بازار سهام وارد شد. همچنین ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۱ هزار و ۵۹۰ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۸ هزار و ۱۴ میلیارد تومان بود که ۳۷ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد و ارزش معاملات خرد نیز با افزایش ۵۸ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۵ هزار و ۹۰۵ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز، ۵۲۰ نماد صف خرید

کاهش قیمت دلار موقتی است

قدرت متغیرهای اقتصادی بالاتر از هیجانات سیاسی

همدلی | نخستین روز هفته مصادف با اعلام نتایج نهایی دور دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری و انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهوری ایران شد که به بازارهای مالی ریتیم کاهشی داد. کارشناسان اقتصادی در هفته های گذشته پیش بینی کرده بودند در صورتی که نامزد میانه رو پیروز انتخابات شود ریتیم قیمت دلار نزولی خواهد شد اما این کاهش را موقتی دانستند. «فردین آقاجری» کارشناس اقتصادی در گفت و گو با تجارت نیوز درباره روند بازارهای مالی بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات گفت: با توجه به تیم مشاوران اقتصادی رئیس جمهوری منتخب و صحبت هایی که

خاندوزی:

درباره FATF منفعل نبودیم

همدلی | گروه اقتصاد: وزیر امور اقتصاد و دارایی می گوید: در همه زمینه ها رویکرد حاکم دولت این بود که باید کشور فعالانه ورود کند. «حسان خاندوزی» روز گذشته در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه دولت در سه سال گذشته درباره موضوع FATF منفعل بود و درباره FATF اقدام خاصی انجام نداد، اظهار داشت: رویکرد حاکم دولت در همه زمینه ها این بود که باید کشور فعالانه ورود کند و اگر ما کنار بکشیم هیچ مشکلی خود به خود سراغ ملت ایران نمی آید و ما باید سراغ آن برویم. از همین روی درباره مبارزه با پولشویی و جرایم سازمان یافته هم به همین ترتیب عمل کردیم.

وی ادامه داد: در داخل کشور هم فعالانه عمل کردیم. روزی که وارد وزارت اقتصاد شدیم حدود ۴۰ مرکز مبارزه با پولشویی در تمام کشور وجود داشت اما امروز بیش از

کارشناس اقتصادی:

پیروزی پزشکیان، انتظارات تورمی را کاهش می دهد



همدلی | یک کارشناس اقتصادی گفت: به نظر می آید در دولت مسعود پزشکیان، تخصص محوری جایگزین وفادار محوری در اقتصاد ایران شود.

«شهراب دل انگیزان» استاد اقتصاد دانشگاه در گفت و گو با تجارت نیوز درباره تبعات انتخاب پزشکیان به عنوان رئیس جمهور آینده ایران، با اشاره به اهمیت حضور یک فرد مناسب در ساختمان پاستور گفت: انتخاب یک شخص منظم و معتقد به قانون، شایسته سالاری و تخصص محور بودن کارها و کسی که نظم مالی و بودجه ای را رعایت کند، می تواند نسبت به کسی که این موارد را رعایت نمی کند، بسیار موفق تر باشد.

او ادامه داد: با وجود اینکه پزشکیان هنوز کار خود را به عنوان رئیس جمهوری آغاز نکرده اما بر اساس مصاحبه ها، مناظره ها و شناسختی که از او وجود دارد، می توان گفت به نظر می آید تغییری در انتخاب مدیران تراز اول کشور صورت گیرد و تخصص محوری جایگزین وفادار محوری شود.

انتظارات تورمی در اقتصاد کاهش می یابد این کارشناس اقتصادی ادامه داد: انتظار می رود در دولت پزشکیان، انضباط پولی و مالی تا حدودی دقیق تر رخ دهد. به علاوه، به نظر می رسد در این دولت، تلاش های جدی تری برای بهبود روابط بین الملل، کاهش تحریم ها و پیدا کردن



رئیس جمهور، تابلو معاملات بورس را سبز کرد. بهنام صمدی در گفت و گو با ادامه داد: سیاست هایی که پزشکیان در دوران انتخابات جهت تنش زدایی با دنیا اعلام کردند یک سیگنال بسیار مهم برای بازار سرمایه بود؛ اینکه عنوان شد «سایه یکی از ریسک های سیستماتیک از بازار برداشته خواهد شد». البته قطعه یک وعده است و نمی شود انتظار داشت به زودی محقق شود ولی ایجاد همین گفتمان باعث اعتماد بازار سرمایه شد و به همین ترتیب شاخص بورس سبز شد. این اقتصاددان به تمجید از تیم اقتصادی همراه پزشکیان پرداخت و حسین عبده تبریزی و علی طیب نیا را به عنوان عوامل موثر در واکنش مثبت بازار سرمایه دانست و ادامه داد: در سه سال گذشته حال بازار سرمایه اصلا خوب نبود هر چند وعده های دولت قبل پیرامون این بازار بود ولی سرانجام تصمیمات متعددی

گرفته شد که باعث سقوط بورس شد. صمدی افزود: در این دوره اهالی بازار سرمایه کنش گری زیادی در انتخابات داشتند و کمک کردند که انتخابات پرشوری داشته باشیم و امروز هم داریم نتیجه اش را در تابلو معاملات می بینیم. این کارشناس اقتصاد ضمن اینکه آینده بورس را خوش بینانه پیش بینی کرد، در رابطه با انتظارات بازار سرمایه در قبال اعتمادشان به دولت توضیح داد: پیش بینی پذیر شدن اقتصاد، حذف قیمت گذاری دستوری، تشکیل کانون سهامداران حقیقی و... از جمله خواسته های سرمایه گذاران است.

صمدی در پایان گفت: بورس نباید فلک دولت باشد و باید به آن نگاه سرمایه گذاری داشته باشند و کمک کنند بازار سرمایه تقویت شود. قطعا هر اقدامی برای بازار سرمایه انجام شود به نفع مردم و اقتصاد خواهد بود.



خاطر نشان کرد: شرایط ثبات نسبی دارد و دامنه نوسان بازار ارز نسبت به سهام باید خیلی محدودتر باشد. بازار ارز جایگاه آینده به تعادل نسبی خواهد رسید.



توصیه های بند ۷ خارج شویم و در جریان مکاتبات FATF پذیرفت که ایران از ذیل این تحریم ها خارج شود. خاندوزی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر عملکرد سه سال گذشته در پروژه مولدسازی دولت اظهار داشت: اصل مولدسازی از سال ۱۴۰۲ رخ داد اما فروش اموال به ویژه بانک ها از سال ۹۴ مصوب قانونی داشته و در این سال ها حدود ۹۴ هزار میلیارد تومان درآیی مازاد بانک ها به فروش رفته که از این عدد ۵۸ هزار میلیارد تومان در دولت سیزدهم به فروش رفته است.

بانک و بیمه

ادغام دو شعبه بانک پاسارگاد در تهران

دو شعبه بانک پاسارگاد با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها و افزایش بهره وری ادغام می شوند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، با هدف بهینه سازی شبکه شعبه ها و افزایش بهره وری در ارائه خدمات بانکی به مشتریان ارجمند، این بانک درخصوص ادغام «شعبه رسالت» در «شعبه میدان بنی هاشم» و «شعبه فاز ۲ اکباتان» در «شعبه شهرک اکباتان» اقدام خواهد نمود.

در این راستا، مشتریان ارجمند شعبه های «رسالت (کد ۳۵۳)» و «فاز ۲ اکباتان (کد ۳۴۶)» از روز چهارشنبه تاریخ ۲۰ تیرماه سال جاری، به منظور دریافت کلیه خدمات بانکی (ریالی، ارزی، اعتباری و...)، می توانند به ترتیب به شعبه های «میدان بنی هاشم (کد ۳۸۷)»، واقع در خیابان بنی هاشم- میدان بنی هاشم- مجتمع تجاری مسکونی دایمند- طبقه همکف و «شهرک اکباتان (کد ۳۳۴)» واقع در شهرک اکباتان- خیابان اصلی- برج آرمان و یا سایر شعبه های بانک پاسارگاد، مراجعه فرمایند.

شایان ذکر است، ضمن اعلام عدم تغییر در اطلاعات مرتبط با «سپرده»، «کارت»، «تسهیلات» و ... مشتریان شعبه های «رسالت» و «فاز ۲ اکباتان»، هیچ گونه وقفه یا خللی در ارائه خدمات بانکی به مشتریان گرامی ایجاد نخواهد شد.

رونمایی از ۴ خدمت جدید در واسپاری سپهر صادرات

نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور با حضور مدیرعامل بانک صادرات ایران در شرکت واسپاری سپهر صادرات راه اندازی شد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، نخستین باشگاه مشتریان صنعت لیزینگ کشور، سامانه مرکز اسناد الکترونیک، واحد متمرکز امور مشتریان و سامانه فروش غیر حضوری شرکت واسپاری سپهر صادرات، رونمایی و برنامه های جدید این شرکت برای توسعه سهم از بازار و ارائه خدمات فروش اقساطی به بیش از ۴۰ میلیون مشتری بانک صادرات ایران، تشریح شد.

وجود ۳ میلیون شرکت واسپاری در جهان / ظرفیت بانک صادرات خدمت به بیش از ۴۰ میلیون مشتری است

محسن سیفی، در این نشست با تشریح اهمیت توسعه و جذابیت فعالیت و ارائه خدمات تقریبا ۳ میلیون شرکت واسپاری در دنیا، گفت: بانک صادرات ایران به عنوان یک بانک بزرگ با گستره جغرافیایی و حجم خدمات و تسهیلات در کشور، ظرفیت خدمت به بیش از ۴۰ میلیون مشتری را در کشور داراست و ارائه انواع خدمات فروش و پشتیبانی از زنجیره تأمین شرکت واسپاری سپهر صادرات را پشتیبانی خواهد کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران افزود: توقع این است که سهم از بازار این شرکت با استفاده بهینه از ظرفیت های محصولات نوین بانک از جمله «چکتنو»، «برات و سفته الکترونیک» و سامانه توثیق دارایی «ست»، با رشد قابل توجه و قابل قبولی همراه شود.

وی ادامه داد: دسترسی به خدمات واسپاری سپهر صادرات می تواند به لحاظ پوشش جغرافیایی و شمع بانک برای این شرکت نیز تعریف شود تا به نحو مطلوبی از ظرفیت شعب برای توسعه خدمات لیزینگ به مردم استفاده شود.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با اشاره به شرایط اقتصادی و سیاست انقباضی پولی که با هدف کنترل نقدینگی و تورم در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته و بانک ها مکلف به اجرای آن هستند، اظهار کرد: ساختارهای تأمین مالی در گذشته به نحو شایسته ای ایجاد نشده و نیاز به نقدینگی در کشور زیاد است و همچنان جذابیت در دریافت تسهیلات نقدی است.

سیفی به توسعه شرکت هایی که به صورت قسطی کالا و خدمات ارائه می کنند نیز اشاره کرد و اظهار داشت: رقابت، دیگر بین بانک های بزرگ نیست، بلکه رقابت بین اکوسیستم های ایجاد شده در روش های تأمین مالی و شرکت های فعال در این زمینه و همچنین شرکت های ارائه دهنده فناوری اطلاعات است.

وی افزود: لیزینگ در دنیا صنعت جذابی است و باید میزان اثربخشی آن با استفاده از دو محور اصلاح ساختارهای مالی و فناوری اطلاعات مورد توجه قرار گیرد.

آگهی ابلاغ رأی قابل پژوهش به آقای اسمعیل نعمتی

"نظر به مفاد ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی، رأی قابل پژوهش شماره ۱/۵۲۵۶/هـ/۲۱/۱۴۰۳/شعبه اول هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری منبى بر تغییر محل جغرافیایی خدمت به مدیریت استان لرستان به مدت سه سال به آقای اسمعیل نعمتی فرزند ابراهیم کارمند مدیریت شعب بانک در استان ایلام ابلاغ می گردد." این آگهی در دو نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج و به نامبرده ابلاغ می گردد حداکثر ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ درج این آگهی درخواست اعتراض خود از حکم مذکور را به دفتر اداره کل سرمایه انسانی این بانک ارسال نماید.

شماره آگهی: ۱۷۴۱۰۲۱ م الف/ ۱۱۴۵/ اداره کل امور کارکنان بانک کشاورزی